ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5645/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de uma caixa d'água no C.E.I. Antônio Nicoletti, bairro Brilhante II.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma obra nova, porém as torneiras instaladas não funcionam adequadamente,
comprometendo o uso diário pelos alunos e funcionários.  Além disso,  o inox das pias já
apresenta  sinais  de  ferrugem,  o  que pode comprometer  a  higiene  e  a  durabilidade dos
equipamentos.  A  instalação  de  uma  caixa  d’água  adequada  é  essencial  para  garantir  o
fornecimento  contínuo  e  a  qualidade  da  água,  além  de  possibilitar  a  manutenção  e
melhoria das condições estruturais do C.E.I. Antônio Nicoletti, no bairro Brilhante II.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE SETEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​